
880 Ændringsforsl. til 3. beh. af f.t. finanslov for 1980 

Der sker forhøjelse af salgsprisen på producerede ydelser samt forhøjelser af gebyrer og 
risiko-præmier m. v. 

Til nr. 1471 

Turisterhvervene i Danmark er bedre tjent med regulære omkostningsreduktioner, bl. a. via 
mindre bruttopriser på erhvervenes arbejdskraft end med konkurrenceforvridende statsind- 
blanding. 

Kontoen afvikles derfor i finansåret, og Danmarks Turistråd overlades vederlagsfrit til 
hotelbranchen m. 0. til gavn for både denne og det danske samfund i sin helhed. Ved skatte- 
og restriktionslettelser får de interesserede erhverv rådighed over langt flere midler end nu, og 
de er bedst til med mindst spild at udforme den mest effektive turistpropagandavirksomhed -  
vel at mærke når de skal betale herfor ud af egen pengepung. 

Til nr. 1472 

De, som eventuelt måtte ønske at drive et handels- og søfartsmuseum, skal have lov at gøre 
dette uden statens indblanding, og derfor overlades handels- og søfartsmuseet hurtigst muligt 
til de eventuelle interesserede. 

I den pressede økonomiske situation, Danmark befinder sig i med store dele af dansk 
erhvervsliv bragt langt »ud i tovene«, er det langt vigtigere at holde liv i mest muligt af 
erhvervslivet end at drive museer. Sådan som socialdemokraterne har skabt Danmarks 
situation, er der ikke penge til begge dele i disse år. Arbejdspladser er trods alt vigtigere end 
museer. 

Det meddeles handels- og søfartsmuseet, at det ikke vil være at finde på finansloven i 
1981. I den mellemliggende periode forhøjes entreindtægterne, og personalet nedtrappes. Hvis 
ingen acceptabel liebhaver til museet hurtigt melder sig, bliver hovedopgaven for det tilbage- 
værende personale i 1980 at putte museets samlinger i mølpose. Det får de bedre tid til, hvis 
entreafgiftsforhøjelsen fører til mindsket besøgstal, så åbningstiden i 1980 kan begrænses. 
Museets videnskabelige arbejde stoppes øjeblikkeligt. 

Til nr. 1473 

Restbeløbet tager alene sigte på hurtigst mulig afvikling af statens engagement i Dansk 
Varedeklarationsnævn. 

De samfundsborgere og interesseorganisationer, der måtte være interesseret i at drive et 
varedeklarationsnævn, overlades at gøre dette for egen regning uden statens indblanding. 

Til nr. 1474 

Statens tilskud til forbrugerrådet afvikles fuldstændigt i indeværende finansår, og de 
resterende 200.000 kr. er således udelukkende bidrag til en rimelig afviklingsordning. 

Det er ingen statsopgave -  men højst et virkeområde for en rent privat forening -  at øve 
socialistsindet undergravning af erhvervslivet ved systematisk nedrakning og mistænkeliggø- 
relse af produktiv indsats, således som forbrugerrådet længe har set det som sin hovedopgave. 

Reelt er alle forbrugere bedst tjent med, at erhvervslivets omkostninger reduceres, så 
samme erhvervsliv kan producere forbrugernes varer billigst muligt, og derfor skal erhvervsli- 
vets omkostninger ikke forøges af skatteopkrævninger til formål, der som forbrugerrådet i 
bedste fald bliver unødvendige. 

Til nr. 1475 

Ønsker dansk erhvervsliv at opretholde lederuddannelsesinstitutionen Dansk Management 
Center, skal det ske for erhvervslivets regning og ikke de danske skatteyderes. 

Staten opsiger derfor omgående sit engagement i Dansk Management Center til ophør 
tidligst muligt efter de indgåede aftaler, d.v.s. til pr. 1. juli 1980. 


